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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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بهتر است معاون سازمان حفاظت محیط زیست برای  •
50 سال آینده هشدار ندهد که 40 درصد جزایر جنوب 
کشور زیرآب می رود بلکه الان اوضاع اقتصادی را به رئیس 

جمهور هشدار دهد.
وقتی که دولتمردان فهرست شرکت های دریافت کننده  •

ارز دولتی را به هر دلیل قادر به افشا نیستند به طور حتم 
مشخص است چه افرادی هستند.

از دلایل جذبم به روزنامه مردمی خراسان »حرف مردم«  •
بوده و هست.

چرا از اهدا کنندگان مستمر خون آزمایش سلامت خون  •
تخصصی و معاینه کامل ایمنی بدن طی شش تا یک سال 

به عمل نمی آید؟
چرا در خیابان های اصلی که انحراف گردش به چپ  •

و راست دارد رانندگان محترم رعایت افراد پیاده را نمی 
کنند و حتی سرعت خود را کاهش نمی دهند که عابر پیاده 

رد شود؟
من یک مادر با دو فرزند دانش آموز توان پرداخت هزینه  •

کارنامه بچه هایم را ندارم. مستاجریم و ماهی 300 هزار 
تومان اجاره خانه می دهیم. با این اوضاع نا به سامان شرایط 

سخت شده است!
شیوه تصحیح برگه های امتحانی دانشگاه پیام نور و  •

برخی استادان برای نمرات میان ترم بسیار مشکل دارد.
همسان سازی نوسانات قیمت ها با تعیین حقوق یک  •

ساله کارگران و کارمندان انتظار و درخواستی است که 
همه حقوق بگیران دارند به ویژه اگر این نوسانات خارج از 
اختیارات مقامات بلند پایه کشورمان مانند نفت و طلا و 

دلار باشد.
خراسان ترسو از تیترهای روزنامه می شه فهمید یک بار  •

در این سال ها به نفع مردم خبر ندادی فقط یک بار!
چرا طرح سیم کارت چند شماره ای که توسط ایرانسل  •

در مهر سال 95 مطرح شده بود هنوز اجرایی نشده است؟
 30 درصد کبد چرب ایرانیان به دلیل خوراکی های  •

ناسالمی است که متاسفانه دولت برای مردم تهیه و تامین 
و توزیع می کند تا چرخه کثیف درآمدزایی از طریق بیماری 
و گسترش آن و انواع سرطان ها برای پزشکان به بدترین 

شکل ممکن تأمین شود.
کاش سهراب سپهری، روحش شاد به جای این جمله »آب  •

را گِل نکنیم« این جمله پرکاربرد را می گفت: آب را اسراف 
نکنیم که به درد امروز بیشتر می خورد!

چرا با دلالان و اخلال گران بازار برخورد جدی نمی شود؟ •
در حالی که استان خراسان رضوی بحران تامین آب  •

آشامیدنی دارد چرا کشت محصولات پرمصرف آب در 
بخش کشاورزی در استان ممنوع نمی شود؟

آقای رئیس قطار ساعت 23:59 تاریخ 8 تیر ماه به مقصد  •

زنجان کاش در سوار نکردن آقایان در قسمت بانوان هم 
مثل تعیین ساعت حرکت دقیق بودی!

به نظرم مشکلات اساسی و عمده ما کم آبی، خشکسالی،  •
بحران های محیط زیست و... است که از هر دشمن دیگری 

خطرناک ترند.
 به تازگی بعضی نمایندگان و مسئولان کم تجربه برای  •

تحویل سکه های پیش خرید، اما و اگر می آورند یا می 
خواهند مالیات بگیرند که اعتماد باقی مانده به نظام 
بانکی را از بین می برد چرا که بانک مرکزی متعهد شده 
و خریداران که می توانستند از خرید دلار سود کنند، به 
برنامه قانونی دولت برای کاهش نقدینگی پاسخ دادند 
و برای هر سکه، یک تومان سود خالص به خزانه واریز 

کردند.
یکی از معایب بزرگ اقتصاد ما این است که قیمت اجناس  •

بی دلیل یک باره بالا می رود و دیگر هم پایین نمی آید!
رئیس کل دادگستری استان ما کارکنان شوراهای حل  •

اختلاف را در زمره همکاران خود قلمداد کنید و نیم نگاهی 
به ما هم بیندازید. در شهرستان ما حتی یک بار رئیس 
دادگستری به دیدن ما نیامده و به مشکلات ما توجه نکرده. 

در مراسم هم ما جایی نداریم.
این حکایت قابل توجه ناجاست: پیرزنی به کریم خان  •

زند شکایت برد که نیمه شب و هنگامی که در خواب بوده 
است، دزدان به خانه اش دستبرد زده و اموالش را به غارت 
برده اند. کریم خان گفت: چرا خوابیده بودی که دزدان 
چنین کنند؟ و پیرزن گفت: پنداشتم که تو بیداری؟ مثل 
سفارش های ناجا به مردم که همیشه و در همه جا و حتی 
در پارکینگ موتور و خودرو و اموال را قفل و زنجیر کنید 
وگرنه مامور وظیفه نــدارد تا وقتش را بــرای این موارد 

صرف کند.
واقعا از بی حرمتی و بی ادبی برخی خوانندگان روزنامه  •

در ستون حرف مردم متاسفم که به رئیس جمهور کشورمان 
خطاب می کنند حسن آقا!

اگه گرانیه چرا همه تقصیرها رو به گردن رئیس جمهور  •
می اندازید همه ما در گرانی ها نقش داریم کسی پیدا می 
شود که کالایی رو خریده از گران تر فروختن و سود بیشتر 
خوشش نیاید؟ هروقت چنین کسی پیدا نشد وضع قیمت 
ها خوب می شه. شک نکنید ولی حیف که کسی پیدا نمی 

شه.
همه با هم برای سلامتی نمکی با نمکمون مهدی فخیم  •

زاده دست به دعا برمی داریم.
آن مسئولی که میگه مردم میوه نخریدند میوه ارزان شد  •

یا واقعا متوجه شرایط نیست یا خودش را به بی توجهی زده. 
مردم قدرت خریدشان واقعا پایین آمده و نمی توانند بخرند.

قابل توجه وزیر محترم کشاورزی! فروش بذر به کشاورز  •

2100 تومان، خرید از کشاورز 1300 تومان! خسته 
نباشی دلاور!

ــدد قطع یارانه برآمد و گفت کسی که  • باز دولــت درص
معترض باشد باید اجازه سرک کشی به حسابش را بدهد. 
بنده خانه محقری داشتم فروختم و پولش را در بانک 
گذاشتم تابتوانم از بانک وام بگیرم. یک خانه دوطبقه 
کوچک بگیرم تا هم پسرم را داماد کنم و هم پیش او باشم 
چون پیر شده ام حالا گران شده توان خرید ندارم آیا دولت 

از درد دل ما هم خبر دارد؟
بخشی از حرف های خداداد عزیزی محبوب و عزیز ما  •

درست اما یک جانبه است ایشان توجه نکرد که کی روش 
با امکاناتی در حد صفر و بازی های تدارکاتی زیر صفر و با 
وجود مخالفت ها و کارشکنی های فراوان و حسادت های 

شدید، چنین بازی هایی از تیم ملی به نمایش گذاشت.
کاری نکنیم آزمون ها مانند خیلی ها قید تیم عزیز ملی  •

خودمان را بزنند و خدای ناخواسته برای کشور دیگری بازی 
کنند. دلسردشان نکنیم.

آقای روحانی شما که به قول خودتان اصلاح طلب هستید  •
بفرمایید کدام یک از کارهای دولت قبل را اصلاح کرده اید؟

آخر این چه وضعی است! چرا برای کارت ملی هوشمند  •
خودمان از عکاسی بیرون عکس نگیریم که اداره ثبت 

احوال با همان قیمت عکس می گیرد؟
چرا مبلغ قسط پرداختی در موسسه مهر اقتصاد همان  •

لحظه در دفترچه ثبت نمی شود و چون ماه بعد برای قسط 
مراجعه می شود مبلغ ثبت شده در دفترچه کمتر از میزان 

پرداختی است؟!
دولت با پرداخت یارانه و تشویق آژانس ها برای سفرهای  •

کوتاه مدت داخلی، ضمن فعال کردن صنعت گردشگری 
داخلی از خارج شدن ارز جلوگیری کند.

تعزیرات نباید منتظر شکایت مردم باشد بلکه با افزایش  •
نیروهای متعهد و زبده در تمام شهرها با بازرسی مستمر 
از تمام اصناف و کنترل قیمت ها می تواند جلوی گران 
فروشان را بگیرد و آرامش خاطر مصرف کنندگان را فراهم 
کند. باور کنیم که دشمن جنگ اقتصادی خود را در بازار 

آغاز کرده است.
 آقای روحانی خدا رحمت کند همه رفتگان را! مادر  •

بزرگی داشتم که همواره من را توصیه به اعتماد به نفس 
بالا می کرد و می گفت اعتماد به نفس بالا خیلی موفقیت 

آمیز است با این که این اعتماد به نفس کاذب باشد.
مدارس تیزهوشان با وجود دریافت شهریه یک میلیون  •

و 200 هزار تومانی نه تنها خدمات اضافه ای به دانش 
آموزان نمی دهند بلکه برای هر کلاس فوق العاده نیز هزینه 
جداگانه دریافت می کنند. پس دریافت این شهریه سنگین 

برای چیست؟

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: حتماً باید در تیم اقتصادی دولت تغییراتی انجام شود و این موضوع را پیشنهاد دادیم اما اگر 
انجام نشود می توانیم از ابزارهای مجلس برای این موضوع استفاده کنیم. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی با تأکید بر این که تیم اقتصادی 
دولت باید کارآمد، به روز و متناسب با شرایط جنگ اقتصادی فعلی باشد، ابراز کرد: به تازگی این موضوع را در قالب نامه ای به رئیس جمهور متذکر شدیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: دولت تیم 
اقتصادی را عوض نکند، خودمان عوض می کنیم 

...یادداشت سردبیر
  سید علی علوی 

info@khorasannews.com

الزامات مقابله با جنگ 
اقتصادی 

تجربــه تحریــم بــه  دهان دشــمن مــزه کرده، 
تهدیدبــه تحریــم هــای فلج کننــده تبدیل به 
تابستان داغ شده ، دشمن برخی صداها را که 
همه چیز را به نتیجه مذاکره با او پیوند می زند 
شنیده است ؛ حتی آب خوردن مان را. گرچه 
برجام نسخه کامل و بی نقص نبود اما ابرقدرت 
بدعهد تــاب داده های بیشــتر را نداشــت و از 

برجام خارج شد.
تجربــه گذشــته و پیــام هایــی کــه براســاس 
رفتارهایمان به ایالات متحده مخابره کرده ایم 
این بود که تحریم و   فشار بیشتر، جواب می دهد 
به خصوص این که در این ســال ها عملًا برای 
اقتصاد درون زا کاری  جدی نکردیم. شاید این 
ها مهم ترین دلایل اطمینان بخش برای خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام بــه عنوان یک تعهد 

بین المللی بود.
اینک دولــت ترامپ حــرف از تابســتان داغ و 
بــی ارزش کردن پول ملــی ایران مــی زند و از 
تورم افسارگســیخته و ایجــاد نارضایتی های 
عمومی و اجتماعی می گوید از طرفی، قیمت 
کالاهــای ســرمایه ای همچــون ارز و  طــلا در 
کمتر از چند ماه نزدیک به ســه برابــر افزایش 
یافتــه ... مــردم نگــران و متعجــب هســتند. 
مسئولان   و دولتمردان ابتدا اعلام کردند اتفاق 
اقتصادی رخ نــداده و همه چیــز تحت کنترل 
اســت و التهاب بازار منشــأ روانی دارد و متأثر 
از ســیاه نمایی رسانه ای اســت!اما اینک پس 
از چند ماه رفته رفته ارزیابی ها واقع بینانه تر 
و عوامل دیگری نیز در کنار جو روانی و توطئه 
دشمن دخیل دانسته و حتی صحبت از ترمیم 

اقتصادی کابینه مطرح  شده است .
فی الحال که بازار و اقتصاد راکد و بازار دلالی 
داغ است  و آمریکا و اسرائیل برای شکست این 
مقاومت 40ساله، وعدۀ یک ساله داده اند...

چه باید کرد؟
پذیرش جنگ اقتصادی

 قبل از هرچیز،  به نظر می رسد همه ما اعم از 
مردم و مســئولان باید  بپذیریم که وارد جنگ 
اقتصادی شده ایم و آن چه پیش آمده به معنای 
واقعی اعلام وضعیت جنگی اســت، بنابراین 
همۀ همّت مان باید برای وحدت داخلی علیه 

مهاجم خارجی منسجم شود.
کنارگذاشتن حب و بغض های سیاسی

مخالفــان و منتقــدان دولــت  نبایــد بــه طرح 
عدم کفایــت دولت یا اســتیضاح یا اســتعفای 
رئیس جمهور دامن بزنند و اساســاً بهتر است 
ایــن پیشــنهاد را منتفــی دانســت . همچنین 
هیچ عقــل ســلیمی در شــرایط اضطــرار و در 
حالی  که مقامات آمریکایی ســخن از تســلیم 
بی قید وشــرط ایران به میان آورده اند سخن 
از مذاکره  را به میان نمی آورد چرا که مذاکره 
در این شــرایط به معنی پذیرش تسلیم کامل 
اســت از این رو برخــی از داخلی هــا باید  ایدۀ 
جام زهر  یا چیز های شــبیه بــه آن را فراموش 
کنند و اسباب فشار بیشتر به انقلاب اسلامی 
برای نشســتن برســر میز مذاکره بــا آمریکا را 

فراهم نکنند.
تشکیل قرارگاه جنگ اقتصادی

در وضعیــت فعلی اقتصادی به نظر می رســد  
بایــد  شــرایط اضطــراری اقتصــادی اعلام و 

قرارگاه و  ســتاد جنگ اقتصادی ایجاد شــود 
به گونــه ای که تمــام ظرفیــت هــای دولتی ، 
خصولتی و خصوصــی   ذیل مدیریتــی واحد، 
تجمیع شــوند و فعلًا  قواعد اقتصــاد بازار آزاد 
 عرضه و تقاضا را کنــار بگذاریم حتی به قیمت 

تولی گری.
ایــن قــرارگاه قطعــا بایــد بــا  توجــه به گســل 
های موجــود میان  شــرق و غرب  و اســتفاده 
حداکثــری از شکســتن اجماع جهانــی علیه 
ایران پــس از برجام ، بهانه نــدادن بی مورد به 
دشمن برای بازســازی اجماع جهانی، توجه 
به پیمان هــای دوجانبه پولــی  و حذف دلار از 
معاملات خارجــی، فروش حداکثــری منابع 
نفتــی، مدیریــت خریدهــای تهاتــری جهــت 
کنتــرل صدمــه بــه تولیــدات داخلــی و پیاده 
 ســازی تجربه جهانی مالیات بــر عایدی های 
ســرمایه ا ی با ســرعت و شــفافیت  سیاســت 

گذاری کند .
مدیریت انقباضی منابع

منابع موجود، ســخت گیرانه و با توجه ویژه به 
اقشار مستضعف و آسیب پذیر و تولید کنندگان 
، مدیریت شوند و از هرگونه سیاستی که هزینه 
سبد واقعی خانوار را افزایش می دهد ممانعت 
به عمل آید و به این نکته توجه شود که با یارانه 
کافی به کسب و کارها، سبد خانوار در وضعیت 

بدتری  قرار نگیرد.
برخورد بی اغماض با اخلالگران اقتصادی 

دانه درشت
واقعیت این است که مردم حس می کنند که با 
دانه درشت های یقه سفید ژن خوب آن چنان 
که بایــد، برخورد نمی شــود. درســت یا غلط 
این حس امــروز مردم اســت به نظر می رســد 
برای ترمیم اعتمــاد مردم باید بــا اخلالگران 
اقتصادی برخورد شدید شود همچون برخورد 
با ستون پنجم دشمن در زمان جنگ،طبعاً در 
میــدان این مبــارزه برخورد با  متخلفــان دانه 
درشت یقه سفید برخوردار از ژن خوب اجتناب 
ناپذیر و البته همراه با فشار و جنگ های روانی 
خواهد بود که به نظر می رسد اطلاع رسانی، 
شفاف سازی و پرهیز وسواس گونه از نیفتادن 
در دام انتقام گیری های سیاسی راه گذر از این 
گردنه سخت خواهد بود، از طرفی لازم است 
با رانت های اطلاعاتی که هموار کنندۀ مسیر 
این متخلفان هستند برخوردی جدی شود.در 
عین حال به این نکته توجه شود که برخورد با 
متخلفان کوچک و اصطلاحاً آفتابه دزد، بزرگ 

نمایی نشود .
الزام  همگان به رعایت  انسجام  داخلی 

 افزایــش انســجام داخلــی و آن چه کــه رهبر 
معظم انقلاب نیز در ســخنرانی اخیرشان در 
دانشکده افسری ســپاه بیان کردند » افزایش 
روز به روز پیوند با مردم « یکی از نکات کلیدی 
پازل مقابله با شــرایط اضطراری است که هم  
اینک کشــور درگیر آن اســت . بدیهی  اســت 
دســت یابی به انســجام لوازمی دارد ،در کنار 
اصلاح برخی سیاست ها و رفتار ها ی سلیقه 
ای و حزبی و سیاســی بســیاری از تریبون ها  
حتی تریبون های نمازجمعه و رســانه ها باید 
ادبیات و پیام خود را با این  شــرایط متناســب 
کنند . بدون تعارف مااکنون در شرایط جنگی 
قرار داریم ،جنگی که البته  دشمن خط مقدم  
آن  را اقتصــاد و تاثیر گذاری بــر ذهنیت مردم 
و افکار عمومی قرار داده  اســت و این شــرایط 
اقتضائاتــی در آزادی بیــان خواهدداشــت. 
خیلی از انتقاد ها قبل از بیان  باید با این معیار 
سنجیده سپس بیان  شود.احساس شکست 

،مقدمه تسلیم است .
باید بدانیم هدف این جنگ برای آمریکا و جبهه 
استکبار، تبدیل کردن ایران به سوریه ای دیگر 
است؛ ویرانه های امروز سوریه نشان می دهد 

راهی جز مقاومت هوشمندانه نداریم.
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ماجرای شوخی نامتعارف مدیری و وزیر گیم باز!

ورزش اجباری برای دانش آموزان هلندی
ویدئویی از سرویس مدارس در هلند منتشر شد که 
در آن سرویس مدارس، دوچرخه های چند نفره ای 
اســت که بچه ها را وادار می کند برای رســیدن به 
مدرسه ورزشــی اجباری داشــته باشــند و رکاب 
بزنند. همین ویدئــو کافی بود تا کاربــران درباره 
ســرویس های مدارس اظهار نظر کنند. کاربری 
در این باره نوشــت: »چه مسئولان بی فکری نمی 
گن بچه بو عرق مــی گیره بدنش تــوی این هوای 
گرم.« کاربر دیگری نوشت: »اگه ماهم از این کارا 
بکنیم ، دیگه چاق نداریم که معاون وزیر بهداشت 
بگه وضع مون خوبه چون چاق زیاد داریم.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »پیشرفت به این سادگی ها به 

دست نمیاد.«

180.7

وقتی وزیر آموزش و پروش  ps4می زند
در میان عکس هایی که از مراسم افتتاحیه فعالیت 
های تابســتانی واحدهای آموزشی و پرورشی در 
کانون فرهنگی سلمان فارســی منتشر شد یکی 
از عکس ها در کانال ها و شــبکه هــای اجتماعی 
زیادی دســت به دســت شــد. این عکس، چیزی 
نبود جز عکس سید محمد بطحایی، وزیر آموزش 
و پرورش در حال بازی با ps4  در این مرکز. شوخی 
کاربــران فضای مجــازی با ایــن عکس کــه در آن 
عکاس های زیادی در گوشه تصویر دیده می شوند 
این بود که : »وقتی با این وضع قیمتا میگن فلانی 
ps4 خریده« کاربر دیگری نوشته بود: »اتفاقا این 
کار خوبیه، چرا همه چیز رو به مشکلات اقتصادی 
ربط می دیم. البته این کار که وزیر با دنیای دانش 

آموزان آشنا بشه خیلی هم خوبه.«

306.4

تبلیغ هوای پاک در بیلبورد شهری
شــهر پکن که یکی از شــهرهای بــا آلودگی هوای 
بالاست در هنگام آلودگی هوا، با پخش تصاویری 
از آسمان پاک، در مانیتورها و بیلبوردهای سطح 
شهر مردم را به استفاده نکردن از خودروهایشان 
ترغیب مــی کننــد! در ایــن بیــن کاربران بــه این 
موضوع واکنش نشــان دادند و نوشتند: »در اهواز 
گاهی اوقات هوا این قدر آلوده  است که بیلبوردها 
هم دیده نمیشــن که بشــه از این کارا کرد.« کاربر 
دیگــه ای هم نوشــت: » با حلــوا حلــوا گفتن دهن 
شیرین نمیشه به فکر هوای پاک باشید.« کاربری 
هم نوشت: »برای آب آشامیدنی سالم که این روزها 

توی جنوب کشور گیر نمیاد چه باید کرد؟«

98.3

شوخی نامتعارف مهران مدیری با رضا عطاران
شــوخی مهــران مدیــری 
بــا رضــا عطــاران یکــی از 
پربازدیدتریــن ویدئوهای 
فضای مجــازی شــد. این 
شوخی  در حاشــیه اکران 
خصوصی فیلم ســینمایی 

هزارپا در برج میلاد اتفــاق افتاد. ماجرا هم از این 
قرار اســت که وقتی می خواهند از رضــا عطاران 
به عنوان مرد صــد میلیاردی ســینما و رکورد دار 
اخلاق و مردم داری در گیشــه تجلیل کنند، او به 
روی ســن آمد و گفت مهران آن پایین به شــوخی 
به من گفت: »این ها فکــر می کنند تو می فهمی و 
خودت را زدی به نفهمی. نمی دونن که واقعا ...« و 
همزمان سالن از خنده حضار منفجر شد. کاربری 
در واکنش به این ویدئو نوشــت :»رضا عشــقه. هر 

دوتاتون آی لاو یو دارین بابا«.

420.6

شرایط جدید 
فرزندخواندگی اعلام شد

  مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور شروط فرزندخواندگی را 
اعلام کرد و گفت: تمام کودکان و نوجوانان نابالغ و افراد بالغ زیر 1٦ ســال را 
که به تشخیص دادگاه، عدم رشد و نیاز آن ها به سرپرستی احراز شود می توان 

به فرزندخواندگی سپرد.
به گزارش فــارس، در شــرایط جدید فرزندخواندگــی باید پنج ســال از زمان 

ازدواج  زوج گذشته باشد.
از سوی سازمان بهزیستی به منظور تسهیل در روند فرزندخواندگی سامانه ای 
آنلاین طراحی شد و از نظر ســلامت روان، ســن و عوامل دیگری که باید زوج 

دارای آن ویژگی ها باشند طراحی های لازم صورت گرفته است.
سلامت روان موضوعی است که کمتر به آن پرداخته می شود و از ویژگی های 
اصلی والدینی است که می  خواهند فرزندخوانده داشته باشند. با پدر و مادر 
جدید مشاوره دینی صورت می گیرد و بعد از مصاحبه شرایط سنی زوج احراز 

می شود به طوری که یکی از آن ها باید 30 سال یا بیشتر داشته باشد.
سازمان بهزیستی پس از انجام این مراحل فرزند را به خانواده معرفی می کند 
تا به صورت حضوری همدیگــر را ببینند و پس از آن مشــاوره و مصاحبه انجام 

می شود.
زوج نبایــد ســابقه محکومیــت )سوءســابقه( داشــته باشــند و تضمیــن آینده 
فرزندخواندگی نیز مدنظر است که از نظر مالی بررسی می شود. قوه قضاییه 
نیز حکم موقت سرپرستی را به مدت شش ماه صادر می کند تا در این مدت طی 
بازدیدهایی از محل زندگی و ارائه مشاوره و مددکاری در صورت نیاز، ارزیابی 
انجام شود. پس از این مراحل والدین به منظور دریافت حکم دایمی برای فرزند 
خود اقدام می کنند و از طریق اداره ثبت احوال اســتان خــود می توانند برای 

فرزندشان شناسنامه بگیرند.
شــرایطی که برای دختران مجرد در نظر گرفته شــده این اســت که این افراد 
باید حداقل 30 سال داشته باشند و همچنین فقط به آن ها فرزند دختر داده 

می شود.
محمد نفریه، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیســتی کشور در گفت وگو 
با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری فــارس دربــاره فرزندخواندگی گفت: تمام 
کودکان و نوجوانان نابالغ و نیز افراد بالغ زیر 1٦ سال را که به تشخیص دادگاه، 
عدم رشد و نیاز آن ها به سرپرستی احراز شود ، مشروط به مواردی می توان به 

فرزندخواندگی سپرد.

شروط فرزندخواندگی	 
وی در توضیــح این شــروط افزود:امکان شــناخت پــدر، مــادر و جد پدری 
آن ها وجود نداشــته باشــد. پدر، مادر، جد پدری و وصی منصوب از سوی 
ولی قهری آن ها در قید حیات نباشد. افرادی که سرپرستی آن ها به موجب 
حکم مراجع صلاحیت دار به سازمان سپرده شده و تا زمان دو سال از تاریخ 
ســپردن آن ها به ســازمان، پدر، مادر، جد پدری یا وصی منصوب از ســوی 
ولی قهری برای سرپرســتی آن هــا مراجعه نکرده باشــند. پــدر، مادر، جد 
پدری یا وصی منصوب از ســوی ولی قهری صلاحیت سرپرســتی نداشــته 
باشــند و به تشــخیص دادگاه صالح این امر حتی بــه ضم امین یــا ناظر نیز 

حاصل نشود.

شرایط درخواست کنندگان سرپرستی	 
نفریه با اشــاره بــه ویژگی هایی که افــراد درخواســت کننده سرپرســتی باید 
داشته باشــند، تأکید کرد: تقید به انجــام واجبات و ترک  محرمات، نداشــتن 
محکومیت جزایی موثر با رعایت موارد مقرر در قانون مجازات اسلامی، تمکن 
مالی، عدم حجر، سلامت جسمی و روانی لازم و توانایی عملی برای نگهداری 
و تربیت کودکان و نوجوانان تحت سرپرســتی، نداشتن اعتیاد به موادمخدر، 
مواد روان گــردان و الکل، صلاحیــت اخلاقی، مبتلا نبودن بــه بیماری های 
واگیر یا صعب العلاج و اعتقاد به یکی از ادیان مصرح در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران شرایطی اســت که درخواست کنندگان سرپرستی باید داشته 

باشند.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور افزود: تمکن مالی به معنای 
ثروتمندبودن فرد نیست، بلکه برخورداری از شــرایط مناسب و مساعد برای 
زندگی کودک مهم اســت. به فردی کــه در محل فرهنگی نامناســب زندگی 
می کند، خانه ای نمور دارد یا نمی تواند مســائل زندگی خود را پوشش دهد، 
فرزنــدی تعلق نمی گیــرد. فردی کــه درآمد متوســط و خانه ای نســبتا خوب 
دارد، باسواد است، بافرهنگ است و شرایط اجتماعی خوبی دارد، می تواند 
فرزندخوانده داشته باشد. فرد باید یک سوم اموال را به  صورت محضری به نام 
کودک بزند یا درصورتی که بهزیستی بپذیرد، خود را بیمه عمر به نفع کودک 

کند.
وی گفت: در قانون جدید فرزندخواندگی، شرط فرزنددار نشدن متقاضیان 
وجود ندارد و به  دنبــال تولد نوزاد جدیــد در خانواده، حکــم فرزندخواندگی 

فسخ نخواهد شد.


